

SENATO DELLA REPUBBLICA

XII LEGISLATURA

N. 1163/18

ANNESSO 11

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal **Ministro del tesoro**
(DINI)

di concerto con il **Ministro del bilancio e della programmazione economica**
(PAGLIARINI)

(V. stampato Camera n. 1072)

Approvato dalla Camera dei deputati il 21 novembre 1994

*Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza
il 23 novembre 1994*

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1995
e bilancio pluriennale per il triennio 1995-1997**

TABELLA n. 18

Stato di previsione del Ministero per i beni culturali e ambientali

ANNESSO N. 11

CONTO CONSUNTIVO

MUSEO STORICO DELLA LIBERAZIONE

ESERCIZIO FINANZIARIO 1993

BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1993

PARTE PRIMA - ENTRATE

RENDICONTO FINANZIARIO 1993

				GESTIONE
				PREVISIONI
				Variazioni
DENOMINAZIONE	Iniziali	In aumento (5-2)	In diminuzione (2-5)	
1	2	3	4	
TITOLO I				
ENTRATE CONTRIBUTIVE				
CATEGORIA I	—	—	—	
CATEGORIA II	—	—	—	
Totale Titolo I	—	—	—	

TITOLO II
ENTRATE DERIVANTI
DA TRASFERIMENTI CORRENTI

CATEGORIA III - Trasferimenti da parte dello Stato.

Cap. 1. - Contributo ordinario del Ministero per i beni culturali e ambientali	80.000.000	25.000.000	—	
Cap. 2. - Contributo integrativo del Ministero per i beni culturali e ambientali	—	—	—	
- Contributo straordinario del Ministero per i beni culturali e ambientali	—	—	—	
Totale Categoria III	80.000.000	25.000.000	—	

— ENTRATE

1973 (IV trimestre)

DI COMPETENZA					
SOMME ACCERTATE				DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
Definitive (2+3-4)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (8-6)	Totali accertati (6+7)	in + (8-5)	in - (5-8)
5	6	7	8	9	10
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
105.000.000	105.000.000	—	105.000.000	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
105.000.000	105.000.000	—	105.000.000	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI RESIDUI

DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (14-12)	Totali (12+13)
1	11	12	13	14
TITOLO I				
ENTRATE CONTRIBUTIVE				
CATEGORIA I	—	—	—	—
CATEGORIA II	—	—	—	—
Totale Titolo I	—	—	—	—

TITOLO II
ENTRATE DERIVANTI
DA TRASFERIMENTI CORRENTI

CATEGORIA III - Trasferimenti da parte dello Stato.

Cap. 1. - Contributo ordinario del Ministero per i beni culturali e ambientali	—	—	—	—
Cap. 2. - Contributo integrativo del Ministero per i beni culturali e ambientali	—	—	—	—
- Contributo straordinario del Ministero per i beni culturali e ambientali	—	—	—	—
Totale Categoria III	—	—	—	—

ENTRATE

ATTIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
VARIAZIONI		Previsioni (5+11) 17	Riscossioni (6+12) 18	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
in + (14-11) 15	in - (11-14) 16			in + (18-17) 19	in - (17-18) 20	
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	105.000.000	105.000.000	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	105.000.000	105.000.000	-	-	-

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE	GESTIONI		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali	In aumento (5-2)	In diminuzione (2-5)
1	2	3	4
CATEGORIA IV — Trasferimenti da parte della Regione.			
Cap. 3. - Trasferimenti da parte della Regione . . .	—	—	—
CATEGORIA V — Trasferimenti da parte del Comune e della Provincia.			
Cap. 4. - Trasferimenti da parte del Comune e della Provincia	—	—	—
CATEGORIA VI — Trasferimenti da altri enti.			
Cap. 5. - Trasferimenti da altri enti	—	—	—
Totale Titolo II . . .	80.000.000	25.000.000	—
 TITOLO III			
ALTRE ENTRATE			
CATEGORIA VII — Entrate derivanti dalla cessione di pubblicazioni			
Cap. 6. - Entrate derivanti dalla cessione di pubblicazioni	—	—	—
Totale Categoria VII . . .	—	—	—
CATEGORIA VIII — Redditi e proventi patrimoniali.			
Cap. 7. - Interessi attivi del conto corrente postale	250.000	—	—
Totale Categoria VIII . . .	250.000	—	—
CATEGORIA IX — Poste correttive e compensative di spese correnti			
	—	—	—
CATEGORIA X — Entrate non classificabili in altre voci			
	—	—	—
Totale Titolo III . . .	250.000	—	—

— ENTRATE

DI COMPETENZA					
SOMME ACCERTATE				DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
Definitive (2+3-4)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (8-6)	Totali accertati (6+7)	in + (8-5)	in - (5-8)
5	6	7	8	9	10
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	1.000.000	—	1.000.000	1.000.000	—
105.000.000	106.000.000	—	106.000.000	1.000.000	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
250.000	—	250.000	250.000	—	—
250.000	—	250.000	250.000	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
250.000	—	250.000	250.000	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI RESIDUI

DENOMINAZIONE <i>1</i>	Residui all'inizio dell'esercizio <i>11</i>	Riscossi <i>12</i>	Rimasti da riscuotere (14-12) <i>13</i>	Totali (12+13) <i>14</i>
CATEGORIA IV — Trasferimenti da parte della Regione.				
Cap. 3. - Trasferimenti da parte della Regione . . .	—	—	—	—
CATEGORIA V — Trasferimenti da parte del Comune e della Provincia.				
Cap. 4. - Trasferimenti da parte del Comune e della Provincia	—	—	—	—
CATEGORIA VI — Trasferimenti da altri enti.				
Cap. 5. - Trasferimenti da altri enti	—	—	—	—
Totale Titolo II . . .	—	—	—	—
 TITOLO III ALTRE ENTRATE				
CATEGORIA VII — Entrate derivanti dalla cessione di pubblicazioni				
Cap. 6. - Entrate derivanti dalla cessione di pubblicazioni	—	—	—	—
CATEGORIA VIII — Redditi e proventi patrimoniali.				
Cap. 7. - Interessi attivi del conto corrente postale	250.000	666.848	—	666.8
Totale Categoria VIII . . .	250.000	666.848	—	666.8
CATEGORIA IX — Poste correttive e compensative di spese correnti				
	—	—	—	—
CATEGORIA X — Entrate non classificabili in altre voci				
	—	—	—	—
Totale Titolo III . . .	250.000	666.848	—	666.8

ENTRATE

ATTIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
VARIAZIONI		Previsioni (5+11) 17	Riscossioni (6+12) 18	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
in + (14-11) 15	in - (11-14) 16			in + (18-17) 19	in - (17-18) 20	
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	1.000.000	1.000.000	-	-
-	-	105.000.000	106.000.000	1.000.000	-	-
-	-	-	-	-	-	-
416.848	-	500.000	666.848	166.848	-	250.000
416.848	-	500.000	666.848	166.848	-	250.000
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
416.848	-	500.000	666.848	166.848	-	250.000

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE 1	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali 2	In aumento (5-2) 3	In diminuzione (2-5) 4
TITOLO IV			
ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONI DI CREDITI			
CATEGORIA XI	—	—	—
CATEGORIA XII	—	—	—
CATEGORIA XIII	—	—	—
CATEGORIA XIV	—	—	—
Totale Titolo IV	—	—	—
TITOLO V			
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE			
CATEGORIA XV	—	—	—
CATEGORIA XVI	—	—	—
CATEGORIA XVII	—	—	—
CATEGORIA XVIII	—	—	—
Totale Titolo V	—	—	—
TITOLO VI			
ACCENSIONE DI PRESTITI			
CATEGORIA XIX	—	—	—
CATEGORIA XX	—	—	—
CATEGORIA XXI	—	—	—
Totale Titolo VI	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI RESIDUI

DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da risuotere (14-12)	Totali (12+13)
1	11	12	13	14
TITOLO IV				
ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONI DI CREDITI				
CATEGORIA XI	—	—	—	—
CATEGORIA XII	—	—	—	—
CATEGORIA XIII	—	—	—	—
CATEGORIA XIV	—	—	—	—
Totale Titolo IV . . .	—	—	—	—
TITOLO V				
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE				
CATEGORIA XV	—	—	—	—
CATEGORIA XVI	—	—	—	—
CATEGORIA XVII	—	—	—	—
CATEGORIA XVIII	—	—	—	—
Totale Titolo V . . .	—	—	—	—
TITOLO VI				
ACCENSIONE DI PRESTITI				
CATEGORIA XIX	—	—	—	—
CATEGORIA XX	—	—	—	—
CATEGORIA XXI	—	—	—	—
Totale Titolo VI . . .	—	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE 1	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali 2	In aumento (5-2) 3	In diminuzione (2-5) 4
TITOLO VII			
PARTITE DI GIRO			
<i>CATEGORIA XXII — Entrate aventi natura di partite di giro.</i>			
Cap. 8. - Ritenute erariali	7.000.000	—	160.000
Totale Categoria XXII	7.000.000	—	160.000
Totale Titolo VII	7.000.000	—	160.000

RIEPILOGO DEI TITOLI

Titolo I	—	—	—
Titolo II	80.000.000	25.000.000	—
Titolo III	250.000	—	—
Titolo IV	—	—	—
Titolo V	—	—	—
Titolo VI	—	—	—
Titolo VII	7.000.000	—	160.000
Totale delle entrate	87.250.000	25.000.000	160.000

— ENTRATE

DI COMPETENZA					
SOMME ACCERTATE				DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
Definitive (2+3-4) 5	Riscosse 6	Rimaste da risuotere (8-6) 7	Totali accertati (6+7) 8	in + (8-5) 9	in - (5-8) 10
6.840.000	6.768.750	27.550	6.796.300	—	43.700
6.840.000	6.768.750	27.550	6.796.300	—	43.700
6.840.000	6.768.750	27.550	6.796.300	—	43.700
—	—	—	—	—	—
105.000.000	106.000.000	—	106.000.000	1.000.000	—
250.000	—	250.000	250.000	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
6.840.000	6.768.750	27.550	6.796.300	—	43.700
112.090.000	112.768.750	277.550	113.046.300	956.300	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI RESIDUI

DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (14-12)	Totali (12+13)
1	11	12	13	14
TITOLO VII				
PARTITE DI GIRO				
<i>CATEGORIA XXII — Entrate aventi natura di partite di giro.</i>				
Cap. 8. - Ritenute erariali	—	—	—	—
Totale Categoria XXII	—	—	—	—
Totale Titolo VII	—	—	—	—

RIEPILOGO DEI TITOLI

Titolo I	—	—	—	—
Titolo II	—	—	—	—
Titolo III	250.000	666.848	—	666.848
Titolo IV	—	—	—	—
Titolo V	—	—	—	—
Titolo VI	—	—	—	—
Titolo VII	—	—	—	—
Totale delle entrate	250.000	666.848	—	666.848

— ENTRATE

ATTIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
VARIAZIONI		Previsioni (5+11)	Riscossioni (6+12)	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
in + (14-11) 15	in - (11-14) 16			in + (18-17) 19	in - (17-18) 20	
—	—	6.840.000	6.768.750	—	71.250	27.550
—	—	6.840.000	6.768.750	—	71.250	27.550
—	—	6.840.000	6.768.750	—	71.250	27.550
—	—	—	—	—	—	—
—	—	105.000.000	106.000.000	1.000.000	—	—
416.848	—	500.000	666.848	166.848	—	250.000
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	6.840.000	6.768.750	—	71.250	27.550
416.848	—	112.340.000	113.435.598	1.095.598	—	277.550

1. 1. 1. 1.

PARTE SECONDA – SPESE

RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali	In aumento (5-2)	In diminuzione (2-5)
1	2	3	4
TITOLO I			
SPESE CORRENTI			
CATEGORIA I			
Cap. 1. - Assegni, indennità, rimborso spese alla presidenza	100.000	—	100.0
Cap. 2. - Compensi, indennità e rimborso spese ai componenti gli organi di amministrazione	450.000	—	450.0
Cap. 3. - Compenso, indennità e rimborso spese ai componenti il collegio dei revisori dei conti	2.100.000	—	—
Totale Categoria I	2.650.000	—	550.0
CATEGORIA II — Oneri per il personale in attività di servizio	—	—	—
CATEGORIA III — Oneri per il personale in quiescenza	—	—	—

Segue: **RENDICONTO FINANZIARIO 1993**

GESTIONE DEI RESIDUI

DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (14-12)	Totali (12+13)
1	11	12	13	14

**TITOLO I
SPESE CORRENTI**

CATEGORIA I

Cap. 1. - Assegni, indennità, rimborso spese alla presidenza	—	—	—	—
Cap. 2. - Compensi, indennità e rimborso spese ai componenti gli organi di amministrazione	—	—	—	—
Cap. 3. - Compenso, indennità e rimborso spese ai componenti il collegio dei revisori dei conti	—	—	—	—
Totale Categoria I	—	—	—	—

CATEGORIA II — Oneri per il personale in attività di servizio	—	—	—	—
--	---	---	---	---

CATEGORIA III — Oneri per il personale in quiescenza	—	—	—	—
---	---	---	---	---

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali	In aumento (5-2)	In diminuzione (2-5)
1	2	3	4
<i>CATEGORIA IV — Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi.</i>			
Cap. 4. - Servizio di sorveglianza	7.000.000	—	2.530.00
Cap. 5. - Servizio di segreteria e assistenza lettori della biblioteca	4.800.000	—	—
Cap. 6. - Servizio di contabilità	4.800.000	912.000	—
Cap. 7. - Spese per il condominio e il riscaldamento	12.300.000	1.700.000	—
Cap. 8. - Manutenzione mobili e macchine	1.000.000	—	405.00
Cap. 9. - Spese postali e telegrafiche	1.000.000	780.250	—
Cap. 10. - Spese per stampati, cancelleria, fotocopie, varie	1.000.000	797.493	—
Cap. 11. - Spese per l'energia elettrica, l'illuminazione e telefono	3.000.000	1.078.050	—
Cap. 12. - Manutenzione locali e pulizia	400.000	—	—
Totale Categoria IV	35.300.000	5.267.793	2.935.00

— SPESE

1971 - Spese (1971)

DI COMPETENZA					
SOMME IMPEGNATE				DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
Definitive (2+3-4) 5	Pagate 6	Rimaste da pagare (8-6) 7	Totali impegni (6+7) 8	in + (8-5) 9	in - (5-8) 10
4.470.000	4.325.000	145.000	4.470.000	—	—
4.800.000	4.800.000	—	4.800.000	—	—
5.712.000	5.712.000	—	5.712.000	—	—
14.000.000	11.247.990	2.752.010	14.000.000	—	—
595.000	595.000	—	595.000	—	—
1.780.250	1.780.250	—	1.780.250	—	—
1.797.493	1.797.493	—	1.797.493	—	—
4.078.050	4.078.050	—	4.078.050	—	—
400.000	400.000	—	400.000	—	—
37.632.793	34.735.783	2.897.010	37.632.793	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI RESIDUI

DENOMINAZIONE 1	Residui all'inizio dell'esercizio 11	Pagati 12	Rimasti da pagare (14-12) 13	Totali (12+13) 14
<i>CATEGORIA IV — Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi.</i>				
Cap. 4. - Servizio di sorveglianza	—	—	—	—
Cap. 5. - Servizio di segreteria e assistenza lettori della biblioteca	—	—	—	—
Cap. 6. - Servizio di contabilità	—	—	—	—
Cap. 7. - Spese per il condominio e il riscaldamento	886.882	886.882	—	886.88
Cap. 8. - Manutenzione mobili e macchine	—	—	—	—
Cap. 9. - Spese postali e telegrafiche	—	—	—	—
Cap. 10. - Spese per stampati, cancelleria, fotocopie, varie	—	—	—	—
Cap. 11. - Spese per l'energia elettrica, l'illuminazione e telefono	—	—	—	—
Cap. 12. - Manutenzione locali e pulizia	—	—	—	—
Totale Categoria IV	886.882	886.882	—	886.88

— SPESE

PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
VARIAZIONI		Previsioni (5+11)	Pagamenti (6+12)	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
in + (14-11) 15	in - (11-14) 16			in + (18-17) 19	in - (17-18) 20	
—	—	4.470.000	4.325.000	—	145.000	145.000
—	—	4.800.000	4.800.000	—	—	—
—	—	5.712.000	5.712.000	—	—	—
—	—	14.886.882	12.134.872	—	2.752.010	2.752.010
—	—	595.000	595.000	—	—	—
—	—	1.780.250	1.780.250	—	—	—
—	—	1.797.493	1.797.493	—	—	—
—	—	4.078.050	4.078.050	—	—	—
—	—	400.000	400.000	—	—	—
—	—	38.519.675	35.622.665	—	2.897.010	2.897.010

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali	In aumento (5-2)	In diminuzione (2-5)
1	2	3	4
<i>CATEGORIA V — Spese per prestazioni istituzionali.</i>			
Cap. 13. - Pubblicazioni edite dal museo, convegni, manifestazioni, libri agli studenti	17.600.000	24.247.407	—
Cap. 14. - Acquisto e sistemazione quadri, cimeli, giornali, ecc.	5.000.000	—	710.200
Cap. 15. - Collaborazione e assistenza agli studenti in visita al Museo	19.200.000	—	—
Totale Categoria V	41.800.000	24.247.407	710.200
<i>CATEGORIA VI — Trasferimenti passivi</i>			
	—	—	—
<i>CATEGORIA VII — Oneri finanziari</i>			
	—	—	—
<i>CATEGORIA VIII — Oneri tributari</i>			
	—	—	—
<i>CATEGORIA IX — Poste correttive e compensative di entrate correnti</i>			
	—	—	—

— SPESE

DI COMPETENZA					
SOMME IMPEGNATE				DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
Definitive (2+3-4) 5	Pagate 6	Rimaste da pagare (8-6) 7	Totali impegni (6+7) 8	in + (8-5) 9	in - (5-8) 10
41.847.407	24.133.509	17.713.898	41.847.407	—	—
4.289.800	4.289.800	—	4.289.800	—	—
19.200.000	19.200.000	—	19.200.000	—	—
65.337.207	47.623.309	17.713.898	65.337.207	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI RESIDUI

DENOMINAZIONE I	Residui all'inizio dell'esercizio II	Pagati 12	Rimasti da pagare (14-12) 13	Totali (12+13) 14
<i>CATEGORIA V — Spese per prestazioni istituzionali.</i>				
Cap. 13. - Pubblicazioni edite dal museo, convegni, manifestazioni, libri agli studenti	853.691	853.691	—	853.691
Cap. 14. - Acquisto e sistemazione quadri, cimeli, giornali, ecc.	—	—	—	—
Cap. 15. - Collaborazione e assistenza agli studenti in visita al Museo	—	—	—	—
Totale Categoria V	853.691	853.691	—	853.691
<i>CATEGORIA VI — Trasferimenti passivi</i>				
	—	—	—	—
<i>CATEGORIA VII — Oneri finanziari</i>				
	—	—	—	—
<i>CATEGORIA VIII — Oneri tributari</i>				
	—	—	—	—
<i>CATEGORIA IX — Poste correttive e compensative di entrate correnti</i>				
	—	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali	In aumento (5-2)	In diminuzione (2-5)
1	2	3	4
<i>CATEGORIA X — Spese non classificabili in altre voci.</i>			
Cap. 16. - Spese per sistemazione di locali del museo	—	—	—
Totale Categoria X	—	—	—
Totale Titolo I	79.750.000	29.515.200	4.195.200

**TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE**

<i>CATEGORIA XI -- Acquisizione di uso durevole e opere immobiliari</i>	—	—	—
---	---	---	---

CATEGORIA XII — Acquisizione di immobilizzazioni tecniche.

Cap. 17. - Acquisto mobili e macchine d'ufficio	500.000	—	320.000
Totale Categoria XII	500.000	—	320.000

— SPESE

DI COMPETENZA					
SOMME IMPEGNATE				DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
Definitive (2+3-4)	Pagate	Rimaste da pagare (8-6)	Totali impegni (6+7)	in + (8-5)	in - (5-8)
5	6	7	8	9	10
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
105.070.000	84.459.092	20.610.908	105.070.000	—	—
—	—	—	—	—	—
180.000	180.000	—	180.000	—	—
180.000	180.000	—	180.000	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI RESIDUI

DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (14-12)	Totali (12+13)
1	11	12	13	14
<i>CATEGORIA X — Spese non classificabili in altre voci.</i>				
Cap. 16. - Spese per sistemazione di locali del museo	—	—	—	—
Totale Categoria X	—	—	—	—
Totale Titolo I	1.740.573	1.740.573	—	1.740.573

**TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE**

<i>CATEGORIA XI — Acquisizione di uso durevole e opere immobiliari</i>	—	—	—	—
--	---	---	---	---

CATEGORIA XII — Acquisizione di immobilizzazioni tecniche.

Cap. 17. - Acquisto mobili e macchine d'ufficio	—	—	—	—
Totale Categoria XII	—	—	—	—

— SPESE

PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
VARIAZIONI		Previsioni (5+11) 17	Pagamenti (6+12) 18	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
in + (14-11) 15	in - (11-14) 16			in + (18-17) 19	in - (17-18) 20	
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	106.810.573	86.199.665	—	20.610.908	20.610.908
—	—	—	—	—	—	—
—	—	180.000	180.000	—	—	—
—	—	180.000	180.000	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE <small>1</small>	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali <small>2</small>	In aumento (5-2) <small>3</small>	In diminuzione (2-5) <small>4</small>
CATEGORIA XIII	—	—	—
CATEGORIA XIV	—	—	—
CATEGORIA XV	—	—	—
Totale Titolo II . . .	500.000	—	320.00

**TITOLO III
ESTINZIONE DI MUTUI
E ANTICIPAZIONI**

CATEGORIA XVI	—	—	—
CATEGORIA XVII	—	—	—
CATEGORIA XVIII	—	—	—
CATEGORIA XIX	—	—	—
CATEGORIA XX	—	—	—
Totale Titolo III . . .	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI RESIDUI				
DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (14-12)	Totali (12+13)
1	11	12	13	14
CATEGORIA XIII	—	—	—	—
CATEGORIA XIV	—	—	—	—
CATEGORIA XV	—	—	—	—
Totale Titolo II . . .	—	—	—	—
 TITOLO III ESTINZIONE DI MUTUI E ANTICIPAZIONI				
CATEGORIA XVI	—	—	—	—
CATEGORIA XVII	—	—	—	—
CATEGORIA XVIII	—	—	—	—
CATEGORIA XIX	—	—	—	—
CATEGORIA XX	—	—	—	—
Totale Titolo III . . .	—	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE 1	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali 2	In aumento (5-2) 3	In diminuzione (2-5) 4
TITOLO IV			
PARTITE DI GIRO			
CATEGORIA XXI			
Cap. 18. - Spese aventi natura di partite di giro, ritenute erariali	7.000.000	—	160.00
Totale Titolo IV	7.000.000	—	160.00

RIEPILOGO DEI TITOLI

Titolo I	79.750.000	29.515.200	4.195.2
Titolo II	500.000	—	320.0
Titolo III	—	—	—
Titolo IV	7.000.000	—	160.0
Totale delle spese	87.250.000	29.515.200	4.675.2

— SPESE

DI COMPETENZA					
SOMME IMPEGNATE				Differenze RISPETTO ALLE PREVISIONI	
Definitive (2+3-4)	Pagate	Rimaste da pagare (8-6)	Totali impegni (6+7)	in + (8-5)	in - (5-8)
5	6	7	8	9	10
6.840.000	6.768.750	27.550	6.796.300	—	43.700
6.840.000	6.768.750	27.550	6.796.300	—	43.700
105.070.000	84.459.092	20.610.908	105.070.000	—	—
180.000	180.000	—	180.000	—	—
—	—	—	—	—	—
6.840.000	6.768.750	27.550	6.796.300	—	43.700
112.090.000	91.407.842	20.638.458	112.046.300	—	43.700

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI RESIDUI

DENOMINAZIONE 1	Residui all'inizio dell'esercizio 11	Pagati 12	Rimasti da pagare (14-12) 13	Totali (12+13) 14
TITOLO IV				
PARTITE DI GIRO				
CATEGORIA XXI				
Cap. 18. - Spese aventi natura di partite di giro, ritenute erariali	—	—	—	—
Totale Titolo IV . . .	—	—	—	—

RIEPILOGO DEI TITOLI

Titolo I	1.740.573	1.740.573	—	1.740.57
Titolo II	—	—	—	—
Titolo III	—	—	—	—
Titolo IV	—	—	—	—
Totale delle spese . . .	1.740.573	1.740.573	—	1.740.57

— SPESE

PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
VARIAZIONI		Previsioni (5+11) 17	Pagamenti (6+12) 18	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
in + (14-11) 15	in - (11-14) 16			in + (18-17) 19	in - (17-18) 20	
—	—	6.840.000	6.768.750	—	71.250	27.550
—	—	6.840.000	6.768.750	—	71.250	27.550
—	—	106.810.573	86.199.665	—	20.610.908	20.610.908
—	—	180.000	180.000	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	6.840.000	6.768.750	—	71.250	27.550
—	—	113.830.573	93.148.415	—	20.682.158	20.638.458

**SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO
E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA**

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITÀ	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
	al 1° gennaio 1993	al 31 dicembre 1993	in più	in meno
<i>Disponibilità liquide.</i>				
Conto corrente postale	7.168.555	27.455.738	20.287.183	—
Totale . . .	7.168.555	27.455.738	20.287.183	—
<i>Residui attivi.</i>				
Crediti verso lo Stato ed altri Enti	—	—	—	—
Crediti diversi	250.000	250.000	—	—
Totale . . .	250.000	250.000	—	—
<i>Immobilizzazioni tecniche.</i>				
Materiale bibliografico	19.606.313	19.606.313	—	—
Materiale iconografico	2.355.331	2.355.331	—	—
Mobili e macchine d'ufficio	9.764.650	9.944.650	180.000	—
Totale . . .	31.726.294	31.906.294	180.000	—
Totale attività . . .	39.144.849	59.612.032	20.467.183	—
Totale a pareggio . . .	—	59.612.032	—	—

AL 31 DICEMBRE 1993

PASSIVITÀ	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
	al 1° gennaio 1993	al 31 dicembre 1993	in più	in meno
<i>Residui passivi.</i>				
Spese per prestazioni istituzionali	853.691	17.713.898	16.860.207	—
Debiti verso terzi per prestazioni ricevute . . .	886.882	2.897.010	2.010.128	—
Totale passività . . .	1.740.573	20.610.908	18.870.335	—
Patrimonio netto al 1° gennaio 1993	37.404.276			
Avanzo economico 1993	1.596.848	—	—	—
Patrimonio netto al 31 dicembre 1993	39.001.124	39.001.124	—	—
Totale a pareggio . . .	—	59.612.032	—	—

CONTO ECONOMICO
PARTE PRIMA - Entrate e

DENOMINAZIONE	Importo
TITOLO I	
ENTRATE CONTRIBUTIVE	
CATEGORIA 1. - Aliquote contributive	—
CATEGORIA 2. - Quote di partecipazione degli iscritti	—
	<hr/>
	—
	<hr/>
TITOLO II	
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	
CATEGORIA 3. - Trasferimenti da parte dello Stato	105.000.000
CATEGORIA 4. - Trasferimenti da parte della regione	—
CATEGORIA 5. - Trasferimenti da parte del comune e della provincia	—
CATEGORIA 6. - Trasferimenti da parte di altri Enti	1.000.000
	<hr/>
	106.000.000
	<hr/>
TITOLO III	
ALTRE ENTRATE	
CATEGORIA 7. - Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	—
CATEGORIA 8. - Redditi e proventi patrimoniali (interessi c/c postale)	250.000
CATEGORIA 9. - Poste correttive e compensative	—
CATEGORIA 10. - Entrate non classificabili in altre voci	—
	<hr/>
	250.000
	<hr/>
Totale	106.250.000
	<hr/>

DELL'ESERCIZIO 1993
spese finanziarie correnti

DENOMINAZIONE	Importo
TITOLO I SPESE CORRENTI	
CATEGORIA 1. – Spese per gli organi dell'Ente	2.100.000
CATEGORIA 2. – Oneri per il personale in attività di servizio	—
CATEGORIA 3. – Oneri per il personale in quiescenza	—
CATEGORIA 4. – Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi	37.632.793
CATEGORIA 5. – Spese per prestazioni istituzionali	65.337.207
CATEGORIA 6. – Trasferimenti passivi	—
CATEGORIA 7. – Oneri finanziari	—
CATEGORIA 8. – Oneri tributari	—
CATEGORIA 9. – Poste correttive e compensative di entrate correnti	—
CATEGORIA 10. – Spese non classificabili in altre voci	—
Totale	105.070.000

CONTO ECONOMICO

PARTE SECONDA - Componenti che non danno

DENOMINAZIONE	Importo
Sopravvenienza attiva delle previsioni	43.700
Sopravvenienza attiva dei residui	416.848
Totale parte seconda	460.548
Totale generale	106.710.548
Totale a pareggio	106.710.548

DELL'ESERCIZIO 1993

luogo a movimenti finanziari

DENOMINAZIONE	Importo
Sopravvenienza passiva delle previsioni	43.700
	<hr/>
Totale parte seconda . . .	43.700
	<hr/>
Totale generale . . .	105.113.700
	<hr/>
Avanzo economico	1.596.848
	<hr/>
Totale a pareggio . . .	106.710.548
	<hr/>

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31 DICEMBRE 1993

DENOMINAZIONE	Importo parziale	Importo totale
Consistenza della Cassa all'inizio dell'esercizio		7.168.555
<i>Riscossioni:</i>		
in conto competenza	112.768.750	
in conto residui	666.848	
		<u>113.435.598</u>
		<u>120.604.153</u>
<i>Pagamenti:</i>		
in conto competenza	91.407.842	
in conto residui	1.740.573	
		<u>93.148.415</u>
Consistenza della Cassa alla fine dell'esercizio 1993		<u>27.455.738</u>

Segue: SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31 DICEMBRE 1993

DENOMINAZIONE	Importo parziale	Importo totale
<i>Segue: Consistenza della Cassa alla fine dell'esercizio 1993</i>		27.455.738
 <i>Residui attivi:</i>		
degli esercizi precedenti	—	
dell'esercizio 1993	277.550	
	<hr/>	277.550
		<hr/>
		27.733.288
		<hr/> <hr/>
 <i>Residui passivi:</i>		
degli esercizi precedenti	—	
dell'esercizio 1993	20.638.458	
	<hr/>	20.638.458
		<hr/>
 Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio		7.094.830

